
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2014 года № 241

Об утверждении проекта бюджета
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области на 2015
год и на плановый период 2016-
2017 гг.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Оренбургской области от 30.11.2005 года № 2738/499-
III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (с
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Первомайский поссовет, рассмотрев проект бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет на 2015 год и на плановый период 2016
и 2017 годов, с учетом внесенных изменений и дополнений, Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области

РЕШИЛ:
         1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области на 2015 год:

  1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 34006,2
тыс. рублей;

  2) общий объем расходов бюджета в сумме 34006,2 тыс. рублей;
  3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме  0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области на 2016 и на 2017 год:



1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме
25087,3 тыс. рублей и на 2017 год  в сумме 24499,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 25087,3 тыс.
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 617 тыс. рублей,
и на 2017 год в сумме 24499,5 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 1205 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0 рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов)

источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области  согласно приложению №  1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов)
доходов бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 2  к
настоящему решению.

 Код администратора доходов администрации муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области присвоить - 046.
           5. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2015-2017 гг.  согласно приложению  № 3 к
настоящему решению.
           6. Учесть в бюджете муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2015 – 2017 год
поступление доходов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

  7. Утвердить распределение расходов муниципального бюджета на
2015-2017 год по разделам и подразделам функциональной классификации
согласно приложению № 5 ведомственной структуры расходов бюджета и
распределением ассигнований из местного бюджета по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации согласно приложению № 6.

 8. Предоставить право администрации муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, при
необходимости покрытия дефицита бюджета, осуществлять в 2016-2017 году
привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и в кредитных организациях, в установленном бюджетным
законодательством Российской Федерации порядке и в соответствии с
программой муниципальных внутренних заимствований муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района.

    9.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
на 2016-2017 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

   Установить объем расходов на обслуживание муниципального
внутреннего долга муниципального образования  Первомайский поссовет



Оренбургского района Оренбургской области на 2016-2017 годы по 10,0 тыс.
рублей ежегодно.

10. В 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов доходы от сдачи
в аренду имущества, а также от продажи имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Первомайский поссовет и
переданного в оперативное управление муниципальным казенным
учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета муниципального
образования Оренбургский район, в полном объеме учитываются в доходах
бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области

 11. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, на 2015 год согласно приложению 10 настоящего решения.

 12. Утвердить уплату членских взносов в Ассоциацию муниципальных
образований в сумме  8100 рублей на 2015 год КБК расходов 046 0113
7509004 244 290.

 13. Утвердить субсидии бюджетным учреждениям  (МБУК) на
финансовое обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в сумме 2588 тыс. руб. на 2015
год, на 2016-2017 гг.  по 2000 тыс. рублей КБК 046 0801 7509022 611 241.

 14. Руководствуясь Приказом Минфина РФ от 21 декабря 2011 года №
180н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации», утвердить детализацию
экономической классификации расходов бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области согласно приложению № 7.

15. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и
органами местного самоуправления муниципального образования договоров,
исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета,
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств
в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической
классификацией расходов местного бюджета.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными
учреждениями и органами местного самоуправления муниципального
образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не
подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2015-2017 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного
бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления
муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на
основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган,
осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного
самоуправления муниципального образования с нарушением требований



настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные
обязательства местного бюджета, подлежат признанию не действительными
по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации
муниципального образования.
         16. Предоставить право администрации муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в ходе
исполнения настоящего решения вносить изменения:

в ведомственную структуру расходов бюджета – в случае передачи
полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или
видов расходов с последующим утверждением Советом депутатов;

в ведомственную, функциональную и экономическую структуру
расходов бюджета путем уменьшения ассигнований на сумму,
израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по
целевому назначению, по предписаниям контрольных органов, а также по
результатам проведенных ревизий и проверок с последующим утверждением
Советом депутатов;

функциональную и экономическую структуры расходов бюджета – в
случае обращения взыскания на средства бюджета по денежным
обязательствам получателей бюджетных средств на основании
исполнительных листов судебных органов с последующим утверждением
Советом депутатов;
            в доходы и расходы бюджета на средства, полученные в порядке
межбюджетных отношений от районного бюджета.
         17. Установить, что обращение взыскания на средства бюджета по
денежным обязательствам получателей бюджетных средств осуществляется
на основании исполнительных листов судебных органов со счетов
должников и исключительно в пределах целевых назначений в соответствии
с ведомственной, функциональной и  экономической структурой расходов
бюджета муниципального образования.
          В случае недостаточности средств муниципального бюджета
получатель средств муниципального бюджета может направлять на эти цели
средства от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности.
При недостаточности указанных средств на лицевых счетах должников
главный распорядитель средств муниципального бюджета осуществляет
финансирование расходов в сумме, необходимой для исполнения требований
по исполнительному листу.
        18. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного
бюджета, с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств,
производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных
обязательств в соответствии с бюджетной классификацией расходов
муниципального бюджета.
         Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного



бюджета сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не
подлежат оплате за счет средств местного бюджета на текущий год.
         Договор, заключенный муниципальным образованием Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области (часть договора,
устанавливающая повышенные обязательства муниципального бюджета) с
нарушением требований настоящей статьи, подлежит обжалованию в органах
по иску вышестоящей организации или органа, исполняющего бюджет.
          19. Установить, что в 4 квартале 2015-2017 года изменение лимитов
бюджетных обязательств местного бюджета не может быть произведено
главным распорядителем средств местного бюджета позднее 30 декабря
2015-2017 года, за исключением случаев, когда изменения вносятся в связи с
уменьшением ассигнований, использованных не по целевому назначению, по
предписаниям уполномоченных контрольных органов.

  20.  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015
года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных
муниципальному образованию поселения из областного и (или) районного
бюджетов в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной и районный
бюджеты в течение первых 7 рабочих дней 2015 года.

В случае, если принято решение о возврате указанных средств, а
неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не перечислен в
доход областного и (или) районного бюджетов, указанные средства подлежат
взысканию в доход областного и (или) районного бюджетов в установленном
порядке.
         21. Настоящее решение подлежит обнародованию.
         22. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                               С.В.Стукова

Разослано: администрации МО Первомайский поссовет, финансовому
                   управлению администрации МО Оренбургский район, постоянной
                   комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
                   собственности и экономическим вопросам, редакции газеты «Сельские вести»,
                   Отделу № 40 Управления Федерального казначейства по Оренбургской

области, прокурору района, в дело.



Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014  года № 241

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области
на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.

Код бюджетной классификации РФ Наименование администратора
источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета
Администратора

источников
источники внутреннего

финансирования дефицита
бюджета

046

Администрация муниципального
образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской

области

046 01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами поселений в
валюте Российской Федерации

046 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами поселений
кредитов от кредитных организаций в
валюте  Российской Федерации

046 01 03 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации  бюджетами поселений в
валюте  Российской Федерации

046 01 03 00 00 10 0000 810

Погашение бюджетами поселений
кредитов от других бюджетов бюджетной
системы  Российской Федерации в
валюте Российской  Федерации

046 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

046 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений



Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года № 241

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов
Бюджета муниципального образования  Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области
Код бюджетной классификации РФ Наименование администратора

доходов бюджетаадминистратора
доходов доходов бюджета

1 2 3

046
Администрация муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области

046 1 03 02230 01 0000 110
Доходы то уплаты акцизов на дизельное
топливо, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

046 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для  дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

046 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

046 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты на акцизы на прямогонный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

046 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

046 1 08 07175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом
местного самоуправления поселения
специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений



1 2 3

046 1 11 01050 10 0000
120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на
доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим
поселениям

046 1 11 02033 10 0000
120

Доходы от размещения временно свободных
средств бюджетов поселений

046 1 11 02085 10 0000
120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых
в ходе проведения аукционов по продаже
акций, находящихся в собственности
поселений

046 1 11 05025 10 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

046 1 11 05027 10 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, расположенные в полосе
отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся
в собственности поселений

046 1 11 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

046 1 11 07015 10 0000
120

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
поселениями

046 1 11 08050 10 0000
120

Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в залог, в
доверительное управление

046 1 11 09035 10 0000
120

Доходы от эксплуатации и использования
имущества, автомобильных дорог,
находящихся в собственности  поселений

046 1 11 09045 10 0000
120

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в  собственности
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.
казенных)



1 2 3

046 1 12 05050 10 0000
120

Плата за пользование водными объектами,
находящимися в собственности поселений

046 1 13 01540 10 0000
130

Плата за оказание услуг по присоединению
объектов дорожного сервиса к автомобильным
дорогам общего пользования местного
значения, зачисляемая в бюджеты поселений

046 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
поселений

046 1 13 02065 10 0000
130

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества поселений

046 1 13 02995 10 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов поселений

046 1 14 01050 10 0000
410

Доходы от продажи квартир, находящихся в
собственности поселений

046 1 14 02052 10 0000
410

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

046 1 14 02052 10 0000
440

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу

046 1 14 02053 10 0000
410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

046 1 14 02053 10 0000
440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по
указанному имуществу



1 2 3

046 1 14 03050 10 0000
410

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы поселений (в части
реализации основных средств по указанному
имуществу)

046 1 14 03050 10 0000
440

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы поселений (в части
реализации материальных запасов по
указанному имуществу)

046 1 14 04050 10 0000
420

Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности поселений

046 1 14 06025 10 0000
430

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных автономных учреждений)

046  1 15 02050 10 0000
140

Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) поселений, за
выполнение определенных функций

046 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части
бюджетов поселений)

046 1 16 21050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты
поселений

046 1 16 23051 10 0000
140

Доходы от возмещения ущерба при
возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов поселений

046 1 16 23052 10 0000
140

Доходы от возмещения ущерба при
возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов поселений

046 1 16 32000 10 0000
140

Денежные взыскания, налагаемые в
возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части
бюджетов поселений)

046 1 16 37040 10 0000
140

Поступления  сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильным дорогам местного
значения     транспортными средствами,
осуществляющим перевозки тяжеловесных и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

046 1 16 90050 10 0000
140

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба,
зачисляемые в бюджеты поселений



1 2 3

046 1 17 01050 10 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений

046 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений

046 1 17 12050 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей поселений

046 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений

046 2 02 01001 10 0000
151

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

046 2 02 01001 10 0001
151

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
областного бюджета

046 2 02 01001 10 0002
151

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
районного бюджета

046 2 02 01003 10 0000
151

Дотация бюджетам поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

046 2 02 01999 10 0000
151

Прочие дотации бюджетам поселений

046 2 02 02003 10 0000
151

Субсидии бюджетам на реформирование
муниципальных финансов

046 2 02 02008 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение жильем молодых семей

046 2 02 02216 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования,  а так же капитального ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

046 2 02 02051 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на реализацию
федеральных целевых программ

046 2 02 02077 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на  бюджетные
инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных
образований

046 2 02 02088 10 0001
151

Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

046 2 02 02088 10 0002
151

Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств, поступивших от государственной
корпорации Фонд содействия
реформированию ЖКХ



1 2 3

046 2 02 02089 10 0001
151

Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств бюджетов

046 2 02 02089 10 0002
151

Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов

046 2 02 02102 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на закупку
автотранспортных средств и коммунальной
техники

046 2 02 02109 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на проведение
капитального ремонта многоквартирных домов

046 2 02 02999 10 0000
151

Прочие субсидии бюджетам поселений

046 2 02 03002 10 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление полномочий по подготовке
проведения статистических переписей

046 2 02 03003 10 0000
151

Субвенции бюджетам  поселений на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

046 2 02 03007 10 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на
составление (изменение и дополнение) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции
Российской Федерации

046 2 02 03013 10 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на
обеспечение мер социальной   поддержки
реабилитированных   лиц   и   лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий

046 2 02 03015 10 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

046 2 02 03999 10 0000151 Прочие субвенции бюджетам поселений

046 2 02 04012 10 0000
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
власти другого уровня

046 2 02 04014 10 0005
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
области жилищного хозяйства в соответствии с
заключенными соглашениями

046 2 02 04014 10 0008
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в области культуры
в соответствии с заключенными соглашениями



1 2 3

046 2 02 04014 10 0010
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
области социальной политики в соответствии с
заключенными соглашениями

046 2 02 04025 10 0000
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на
комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований

046 2 02 04029 10 0000
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений на реализацию
дополнительных мероприятий, направленных
на снижение напряженности на рынке труда

046 2 02 04041 10 0000
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений, на подключение
общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и
оцифровки

046 2 02 04999 10 0000
151

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений

046 2 02 09054 10 0000
151

Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений от бюджетов
муниципальных районов

046 2 03 05000 10 0000
180

Безвозмездные поступления от
государственных (муниципальных)
организаций в бюджеты поселений

046 2 07 05000 10 0000
180

Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений

046 2 07 05030 10 0000
180

Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений

046 2 08 05000 10 0000
180

Перечисления из бюджетов поселений (в
бюджеты муниципальных районов) для
осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов  и  иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

046 2 18 05010 10 0000
151

Доходы бюджетов поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

046 2 18 05020 10 0000
151

Доходы бюджетов поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
государственных внебюджетных фондов



1 2 3

046 2 18 05010 10 0000
180

Доходы бюджетов поселений от возврата
бюджетными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

046 2 18 05020 10 0000
180

Доходы бюджетов поселений от возврата
автономными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

046 2 18 05030 10 0000
180

Доходы бюджетов поселений от возврата
иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

046 2 19 05000 10 0000
151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
поселений



Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года № 241

Нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 гг.
                                                                                                              (в процентах)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ АКЦИЗОВ

1 03 02230 01 0000 110
Доходы то уплаты акцизов на дизельное
топливо, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

0,358

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для  дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты на акцизы на прямогонный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011
года) 45

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений 100



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 1
пункта 1  статьи 394  Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений 100

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1  статьи 394  Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений 100

В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий 100

1 08 07175 10 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом
местного самоуправления поселения
специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений 100

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО
ОТДЕЛЬНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам,

возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях поселений 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли
в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим
поселениям 100

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных
средств бюджетов поселений 100

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых
в ходе проведения аукционов по продаже акций,
находящихся в собственности поселений 100

1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов поселений 100



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков 50

1 11 05013 10 0002 120

Доходы, получаемые в виде средств от продажи
права на заключение договоров аренды
земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах поселений 50

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли,  находящиеся в
собственности поселений (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 100

1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, которые расположены в
границах поселений, находятся в федеральной
собственности и осуществление полномочий по
управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной власти
субъектов Российской Федерации, а также
средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков 50

1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за
земельные участки, расположенные в полосе
отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в
собственности поселений 100

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 100

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
поселениями

100



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества,

находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий,  в том числе казенных),  в залог,  в
доверительное управление 100

1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования
имущества автомобильных дорог, находящихся
в собственности поселений 100

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 100

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами,

находящимися в собственности поселений 100
В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению

объектов дорожного сервиса к автомобильным
дорогам общего пользования местного
значения, зачисляемая в бюджеты поселений 100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов поселений 100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества поселений 100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
поселений 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в
собственности поселений 100

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

100



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу 100

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу 100

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по
указанному имуществу 100

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы поселений (в части
реализации основных средств по указанному
имуществу) 100

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы поселений (в части
реализации материальных запасов по
указанному имуществу) 100

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности поселений 100

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах поселений 50

1 14 06013 10 0002 430

Доходы от выкупа в собственность земельных
участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений 50



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 100

1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
которые расположены в границах поселений,
находятся в федеральной собственности и
осуществление полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов Российской
Федерации 50

1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества
одновременно с занятыми такими объектами
недвижимого имущества земельными
участками, которые расположены в границах
поселений, находятся в федеральной
собственности и осуществление полномочий по
управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной власти
субъектов Российской Федерации 50

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ
1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного

самоуправления  (организациями) поселений, за
выполнение определенных функций 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

бюджетного законодательства (в части
бюджетов поселений) 100

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 100

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при
возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов
поселений 100

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при
возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов поселений 100

1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
лесного законодательства на лесных участках,
находящихся в собственности поселений 100



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

водного законодательства на водных объектах,
находящихся в собственности поселений 100

1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
правил перевозки крупногабаритных и
тяжеловесных грузов по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
поселений 100

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного
или нецелевого использования бюджетных
средств (в части бюджетов поселений) 100

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд
поселений 100

1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильным дорогам
местного значения транспортными средствами,
осуществляющим перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в
бюджеты поселений 100

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты поселений 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты поселений 100
1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного

производства, связанных с изъятием
сельскохозяйственных угодий, расположенных
на территориях поселений (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2008 года) 100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений 100

1 17 12050 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей поселений 100
В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности 100
2 02 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов 100

2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 100
2 02 02003 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на

реформирование муниципальных финансов 100



Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на

реализацию федеральных целевых программ 100
2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на

бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства собственности
муниципальных образований 100

2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 100

2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по переселению
граждан из  аварийного жилищного фонда за
счет средств,  поступивших от
государственной корпорации Фонд
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 100

2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств бюджетов 100

2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на
обеспечение мероприятий по переселению
граждан из  аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов 100

2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку
автотранспортных средств и коммунальной
техники 100

2 02 02109 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на
проведение капитального ремонта
многоквартирных домов 100

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100
2 02 03002 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление полномочий по подготовке
проведения статистических переписей 100

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния 100

2 02 03007 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на
составление (изменение и дополнение)
списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции
Российской Федерации 100



Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 100

2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений
2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
власти другого уровня 100

2 02 04014 10 0007 151 Межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов образования 100

2 02 04014 10 0017 151 Межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов образования
(датированные областного бюджета на
питание учащихся школ) 100

2 02 04014 10 0009 151 Межбюджетные трансферты на
осуществление части полномочий по
решению вопросов здравоохранения. 100

2 02 04029 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений на реализацию
дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности
на рынке труда 100

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений 100

2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений от бюджетов субъектов
Российской Федерации 100

2 03 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от
государственных организаций в бюджеты
поселений 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

поселений 100
2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в

бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы 100



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет Норматив
отчислений

1 2 3
В ЧАСТИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
государственных внебюджетных фондов 100

2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет 100

2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет 100

2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными
организациями остатков субсидий прошлых лет 100

В ЧАСТИ  ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ
2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
поселений 100



Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года  № 241

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области 2015 года и на

плановый период 2016-2017 гг.
                                                                                                                                        (тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп,
статьей, подстатьей, элементов,
программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации

доходов

2015 г 2016 г 2017 г

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 17633 8738 8970

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 4615 4879 5424

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических
лиц 4615 4879 5424

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227
и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 4615 4879 5424

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации



1 2 3 4 5
1 03 02000 00 0000 110

Доходы от акцизов на
автомобильный и прямогонный
бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
производимых на территории
Российской Федерации 1421 1891 1568

1 03 02230 01 0000 110

Доходы то уплаты акцизов на
дизельное топливо, зачисляемые в
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации 434 578 479

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для  дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской
Федерации 16 22 18

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
производимый на территории
Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской
Федерации 952 1267 1050

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты на акцизы на
прямогонный бензин,
производимый на территории
Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской
Федерации 19 24 21

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

5 5 5
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог 5 5 5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 469 480 490
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических

лиц 216 227 237
1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах поселений 216 227 237

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 253 253 253



1 2 3 4 5
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации 91 91 91

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по
ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах поселений 91 91 91

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по
ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации 162 162 162

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по
ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах поселений 162 162 162

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА, СБОРЫ 101 101 101

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий (за исключением
действий, совершаемых
консульскими учреждениями
Российской Федерации) 101 101 101

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии
с законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий 101 101 101

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 1380 1360 1360



1 2 3 4 5
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением автономных
учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде
средств от продажи права на
заключение договоров аренды
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и
которые расположены в границах
поселений 80 60 60

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде
средств от продажи права на
заключение договоров аренды
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и
которые расположены в границах
поселений 80 60 60

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 1300

1300 1300

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ 9646 26 26

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части
реализации основных средств по
указанному имуществу

9620



1 2 3 4 5

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением
земельных участков автономных
учреждений, а также земельных
участков государственных и
муниципальных предприятий, в
том числе казенных) 26 26 26

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена 26 26 26

1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
поселений 26 26 26

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

16373,
2

16349,
3

15529,
5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 16373,

2
16349,

3
15529,

5
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам Российской

Федерации и муниципальных
образований от других бюджетов
бюджетной системы РФ 15959 15933 15120

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание
уровня бюджетной
обеспеченности 15959 15933 15120

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности 15959 15933 15120

2 02 01001 10 0001 151 Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
областного бюджета 15768 15745 14934

2 02 01001 10 0002 151 Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
областного бюджета 191 188 186

2 02 02999 10 0000 151 Прочие дотации
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и
муниципальных образований 414,2 416,3 409,5

2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на
государственную регистрацию
актов гражданского состояния 84 82 90,2



1 2 3 4 5
2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений

на государственную
регистрацию актов
гражданского состояния 84 82 90,2

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 330,2 334,3 319,3

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений
на осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 330,2 334,3 319,3

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные
трансферты

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

2 02 04014 10 0007 151 Межбюджетные трансферты на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов образования

2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
поселений

ИТОГО ДОХОДОВ 34006,
2

25087,
3

24499,
5



Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года  № 241

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 гг. по разделам
и подразделам расходов бюджетов

                                                                                                   (тыс. рублей)
НАИМЕНОВАНИЕ ГРУПП, ПОДГРУПП,

СТАТЕЙ И ПОДСТАТЕЙ ДОХОДОВ,
РАЗДЕЛОВ И ПОДРАЗДЕЛОВ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 10871,1 10800 10700

0102
Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального
образования 836 860 860

0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 9792 9800 9800

0107 Обеспечение проведения выборов и
референдумов 200 100

0113 Другие общегосударственные вопросы 43,1 40 40
0200 Национальная оборона 330,2 334,3 319,3

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 330,2 334,3 319,3

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 262 202 210,2

0304 Органы юстиции 84 82 90,2

0309

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 30 20 20

0310 Обеспечение пожарной безопасности 148 100 100

0400 Национальная экономика 6365,1 3890 4570



1 2 3 4 5
0409 Дорожное хозяйство 5381 3390 4070

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики 984,1 500 500

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 12757,1 6501 5183
0501 Жилищное хозяйство 3400 2500 2500
0502 Коммунальное хозяйство 7073,1 1982 683
0503 Благоустройство 2284 2019 2000
0800 Культура и кинематография 3196 2583 2152
0801 Культура 3196 2583 2152
1000 Социальная политика 50 10 10
1003 Социальное обеспечение населения 50 10 10
1100 Физическая культура 174,7 140 140
1101 Физическая культура 174,7 140 140

1300 Обслуживание государственного и
муниципального долга 10 10

1301 Обслуживание государственного
внутреннего  и  муниципального долга 10 10

ИТОГО РАСХОДОВ 34006,2 24470,3 23294,5
9900 Условно утвержденные расходы - 617 1205
9999 Условно утвержденные расходы - 617 1205

ВСЕГО РАСХОДОВ 34006,2 25087,3 24499,5



Приложение 6
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года  № 241

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 гг.

тыс. рублей
НАИМЕНОВАНИЕ ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2015 ГОД 2016 ГОД 2017 ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация МО Первомайский поссовет 046
Общегосударственные вопросы 046 01 10871,1 10800 10700
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
органа местного самоуправления

046 01 02 836 860 860

Непрограммные мероприятия 046 01 02 7500000 836 860 860
Руководство и управление в сфере
установленных функций 046 01 02 7501001 836 860 860

Глава муниципального образования 046 01 02 7501001 120 836 860 860
Фонд оплаты труда и страховые взносы 046 01 02 7501001 121 836 860 860
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

046 01 04 9792 9800 9800



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Непрограммные мероприятия
046 01 04 7500000 9792 9800 9800

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления Оренбургского района

046 01 04 7501000 9792 9800 9800

Центральный аппарат 046 01 04 7501002 9792 9800 9800
Фонд оплаты труда и страховые взносы 046 01 04 7501002 121 6458 6458 6458
Иные выплаты персоналу за исключением
фонда оплаты труда 046 01 04 7501002 122 30 30 30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 01 04 7501002 244 3304 3312 3312

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 046 01 07 200 100

Непрограммные мероприятия 046 01 07 7500000 200 100
Проведение выборов и референдумов 046 01 07 7500000 200 100
Проведение выборов в представительные
органы муниципального образования 046 01 07 7509006 200 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 01 07 7509006 244 200 100

Другие общегосударственные вопросы 046 01 13 43.1 40 40

Непрограммные мероприятия 046 01 13 7500000 43.1 40 40

Оказание поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создание условий для
деятельности народных дружин

046 01 13 7509003 25 25 25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 01 13 7509003 244 25 25 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Уплата членских взносов 046 01 13 7509004 8,1 8,1 8,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 046 01 13 7509004 852 8,1 8,1 8,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 01 13 7509009 10 6,9 6,9

Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате
незаконных действий (бездействия) органов
государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления
либо должностных лиц этих органов, а так же в
результате деятельности казенных учреждений

046 01 13 7509009 831 5 5 5

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 046 01 13 7509009 852 5 1,9 1,9

Национальная оборона и
правоохранительная деятельность 046 02 330,2 334,3 319,3

Мобилизация и вневойсковая подготовка 046 02 03 7505118 330,2 334,3 319,3
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

046 02 03 7505118 330,2 334,3 319,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 046 02 03 7505118 121 292 292 292
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 02 03 7505118 244 38,2 42,3 27,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 046 03 262 202 210,2

Органы юстиции 046 03 04 84 82 90,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций

046 03 04 7505930 84 82 90,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 046 03 04 7505930 84 82 90,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

046 03 04 7505930 244 84 82 90,2

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

046 03 09 30 20 20

Непрограммные мероприятия
046 03 09 7500000 30 20 20

Мероприятия в области чрезвычайных ситуаций
046 03 09 7509008 30 20 20

Подготовка населения и организаций к
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и
военное время

046 03 09 7509008 30 20 20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

046 03 09 7509008 244 30 20 20

Обеспечение пожарной безопасности
046 03 10 148 100 100

Непрограммные мероприятия
046 03 10 7500000 148 100 100

Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

046 03 10 7509012 148 100 100

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

046 03 10 7509012 148 100 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

046 03 10 7509012 244 148 100 100

Национальная экономика 046 04 6365.1 3890 4570
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 046 04 09 5381 3390 4070



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Непрограммные мероприятия 046 04 09 7500000 5381 3390 4070
Дорожное хозяйство 046 04 09 7509000 5381 3390 4070
Поддержка дорожного хозяйства 046 04 09 7509028 5381 3390 4070
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования населенных пунктов 046 04 09 7509028 5381 3390 4070

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

046 04 09 7509028 244 5381 3390 4070

Другие вопросы в области национальной
экономики 046 04 12 984.1 500 500

Непрограммные мероприятия 046 04 12 7500000 984.1 500 500

Реализация государственных функций в области
национальной экономики 046 04 12 7509000 984.1 500 500

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 046 04 12 7509014 984.1 500 500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 04 12 7509014 244 984.1 500 500

Жилищно-коммунальное хозяйство 046 05 12757.1 6501 5183
Жилищное хозяйство 046 05 01 3400 2500 2500
Непрограммные мероприятия 046 05 01 7500000
Капитальный ремонт  государственного
жилищного фонда субъектов Российской
федерации и муниципального жилищного
фонда

046 05 01 7509015 3400 2500 2500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 05 01 7509015 244 3400 2500 2500

Коммунальное хозяйство 046 05 02 7073.1 1982 683

Непрограммные мероприятия 046 05 02 7500000 7073.1 1982 683



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Поддержка коммунального хозяйства 046 05 02 7509025 7073.1 1982 683

Прочие мероприятия в области коммунального
хозяйства 046 05 02 7509025 7073.1 1982 683

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 05 02 7709025 244 7073.1 1982 683

Благоустройство 046 05 03 2284 2019 2000

Непрограммные мероприятия 046 05 03 7500000 2284 2019 2000

Благоустройство 046 05 03 7500000 2284 2019 2000

Уличное освещение 046 05 03 7509019 1584 1719 1700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 05 03 7509019 244 1584 1719 1700

Озеленение 046 05 03 7509018 400 100 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 05 03 7509018 244 400 100 100

Организация и содержание мест захоронения 046 05 03 7509020 300 200 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 05 03 7509020 244 300 200 200

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 046 05 03 7509017

Субсидии юридическим лицам ( кроме
государственных учреждений) и физическим
лицам – производителям товаров, работ и услуг

046 05 03 7509017 810



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Культура и кинематография 046 08 3196 2583 2152

Культура 046 08 01 3196 2583 2152
Непрограммные мероприятия 046 08 01 7500000 3196 2583 2152
Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 046 08 01 7509000 608 462 462

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 046 08 01 7509022 608 462 462

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 08 01 7509022 244 608 462 462

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

046 08 01 7507001 2588 2121 1690

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

046 08 01 7507001 611 2588 2121 1690

Социальная политика 046 10 00 50 10 10
Социальное обеспечение населения 046 10 03 50 10 10
Организация и проведение мероприятий по
социальной политике 046 10 03 7502000 50 10 10

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

046 10 03 7502004 321 50 10 10

Физическая культура 046 11 174,7 140 140
Физическая культура 046 11 01 174,7 140 140
Непрограммные мероприятия 046 11 01 7500000 174,7 140 140
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 046 10 01 7509020 244 174,7 140 140



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обслуживание государственного и
муниципального долга 046 13 00 10 10

Непрограммные мероприятия 046 13 00 7500000 10 10
Процентные платежи по долговым
обязательствам 046 13 01 7509001 10 10

Обслуживание муниципального долга 002 13 01 7509001 730 10 10
ВСЕГО РАСХОДОВ 34006,2 24470,3 23294,5
Условно утвержденные расходы 99 617 1205
Условно утвержденные расходы 99 99 617 1205
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 617 1205
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 617 1205

Итого расходов 34006,2 25087,3 24499,5



Приложение 7
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года № 241

Суб. коды операций сектора государственного управления бюджета на
2015 год муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

Наименование статьи, подстатьи код
ОСГУ

Суб
код

Оплата труда и начисления на оплату труда 210 000
Заработная плата 211 000
Прочие выплаты 212 000
Компенсационные выплаты на приобретение книгоиздательской
продукции педагогическим работниками 212 001

Оплата суточных 212 002
Прочие денежные выплаты 212 003
Компенсация по оплате коммунальных услуг отдельным категориям
квалифицированных работников, работающих и проживающих в
сельской местности

212 023

Наём жилья 212 025
Начисления  на  оплату  труда 213 000
Приобретение услуг 220 000
Услуги связи 221 000
Транспортные услуги 222 000
Оплата перевозок 222 004
Транспортные расходы по служебным командировкам, оплата
проездных документов 222 005

Коммунальные услуги 223 000
Отопление и технологические нужды 223 006
Потребление газа 223 007
Потребление котельно-печного топлива 223 008
Потребление электрической энергии 223 009
Водоснабжение, канализация, ассенизация 223 010
Оплата технологических нужд 223 044
Оплата договоров с кочегарами и истопниками 223 045
Арендная плата за пользование имуществом 224 000
Аренда помещений, сооружений 224 011
Аренда транспортных средств 224 012
Услуги по содержанию имущества 225 000
Содержание помещений 225 013
Прочие услуги по содержанию помещений 225 014
Текущий ремонт оборудования и инвентаря, автотранспорта 225 015
Капитальный ремонт жилого фонда 225 017



Наименование статьи, подстатьи код
ОСГУ

Суб
код

Капитальный ремонт зданий и сооружений 225 018
Пусконаладочные работы 225 019
Прочие услуги 226 000
Оплата проживания на время нахождения в служебной командировке 226 020
Расходы на  обязательное страхование гражданской ответственности
владельцев транспортных средств 226 021

Прочие услуги 226 022
Обслуживание долговых обязательств 230 000
Обслуживание внутренних долговых обязательств 231 000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям 240 000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и
муниципальным организациям 241 000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за
исключением государственных и муниципальных организаций 242 000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам 250 000
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 251 000

Социальное обеспечение 260 000
Пособия по социальной помощи населению 262 000
Прочие пособия и компенсации в рамках социальной помощи 262 026
Льготы на оплату ЖКХ 262 036
Льготы на зубопротезирование 262 037
Льготы на оплату лекарств 262 038
Льготы на услуги связи 262 039
Единые денежные выплаты 262 040
Льготы на проезд в транспорте 262 041
Протезно-ортопедическая помощь 262 042
Возмещение расходов по предоставлению бесплатного жилья с
отопление и освещением педагогическим работникам, работающим и
проживающим на селе

262 043

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора
государственного управления 263 000

Прочие расходы 290 000
Поступление нефинансовых расходов 300 000
Увеличение стоимости основных средств 310 000
Приобретение (изготовление) материалов и оборудования, отнесенных
к основным средствам 310 028

Строительство, реконструкция и приобретение жилья 310 029
Строительство, реконструкция и приобретение нежилых помещений 310 030
Увеличение стоимости материальных запасов 340 000
Мягкий инвентарь и обмундирование 340 027
Приобретение медикаментов 340 031
Приобретение продуктов питания 340 032
Приобретение ГСМ 340 033
Приобретение запасных частей ко всем видам транспорта,
оборудования, устройств, средств связи, оргтехники и т.д. 340 034

Приобретение расходных материалов, предметов снабжения,
предметов для текущих хозяйственных целей 340 035



Приложение 8
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года № 241

Программа
муниципальных внутренних заимствований

Первомайского поссовета Оренбургского района Оренбургской области
 на плановый период 2016 и 2017 годов

Программа муниципальных внутренних заимствований на плановый
период 2016 и 2017 годов предусматривает при необходимости покрытие
дефицита местного бюджета за счет привлечения кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и кредитных
организаций.

 (тыс. рублей)
Вид заимствований Сумма

2015 год 2016 год 2017 год
Внутренние заимствования
(привлечение/погашение), в том числе:
Кредиты кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 10 10
1. Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации
2. Погашение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации
Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
1. Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации
2. Погашение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации



    Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита
бюджета, составит на 2016 год   617 тысяч рублей, на 2017 составит 1205
тысяч рублей.

Расходы на обслуживания муниципального внутреннего долга составят
в 2016-2017 гг. не менее 10 тысяч рублей.



Приложение 9
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года № 241

Субсидии на выполнение части полномочий муниципального образования по
решению вопросов местного значения на 2015-2017 гг.

Наименование
показателя

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5
Субсидии на
выполнение
мероприятий в области
дорожного хозяйства

046 0409 7509028 810 241

Субсидии на
выполнение
мероприятий в области
дорожного хозяйства

046 0409 7509028 810 242

Субсидии на
выполнении
мероприятий в области
жилищного хозяйства

046 0501 7509015 810 241

Субсидии на
выполнение
мероприятий в области
коммунального
хозяйства (на
возмещение убытков по
отоплению,
водоснабжению,
приобретение
коммунальной техники)

046 0502 7509025 810 241

Субсидии на оплату
уличного освещения

046 0503 7509019 810 242

Субсидии на озеленение 046 0503 7509018 810 242
Субсидии на
организацию мест
захоронения

046 0503 7509020  810 241



1 2 3 4 5

Субсидии на
мероприятия по
благоустройству
поселения

046 0503 7509025 810 241

Субсидии бюджетным
учреждениям на
финансовое обеспечение
муниципального задания

046 0801 7507001 611 241 2588 2121 1690

ВСЕГО: 2588 2121 1690



Приложение 10
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 21 ноября 2014 года № 241

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образовании Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2015 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2015 году.

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на
2015 год разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства», Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, и регулирует отношения,
возникающие при приватизации муниципального имущества, и связанные с
ними отношения по управлению муниципальным имуществом с учетом
основных задач социально-экономического развития муниципального
образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области.

 С учетом приоритетов экономического развития муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области основными задачами в сфере приватизации муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2015



году являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении осуществления полномочий муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области;

- формирование доходов бюджета муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Объекты, подлежащие приватизации в 2015 году
1. Предполагается выставить на продажу в 2015 году следующий объект,

находящийся в собственности муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области:
№ Наименование Адрес Площадь,

протяженность
или иные

параметры
(с ед. измерения)

Ориентиро-
вочная

начальная
цена, тыс. руб.

Способ
привати-

зации

1 2 3 4 5 6

1 Нежилое
помещение (часть
помещения № 3),
на первом этаже
трехэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Симонова,
дом 1

Общая площадь
81,3 м2

1 485 953,22
(без НДС)

1 700 000
(с  НДС)

Аукцион

2 Нежилое
помещение (часть
помещения № 3),
на первом этаже
трехэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Симонова,
дом 3

Общая площадь
88,4 м2

1 800 000
(с  НДС)

3 Нежилое
помещение № 4,
на первом этаже
трехэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Симонова,
дом 3

Общая площадь
86,1 м2

1 700 000
(с  НДС)

4 Нежилое
помещение (часть
помещения № 3),
на первом этаже
трехэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Симонова,
дом 3

Общая площадь
62,6 м2

1 300 000
(с  НДС)



1 2 3 4 5 6

5 Нежилое
помещение (часть
помещения № 3),
на первом этаже
трехэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Симонова,
дом 3

Общая площадь
38,2 м2

820 000
(с  НДС)

6 Нежилое
помещение (часть
помещения № 1),
расположенное на
первом этаже
пятиэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Воронова,
дом 16

Общая площадь
77,6 м2

1 600 000
(с  НДС)

7 Нежилое
помещение № 2,
расположенное на
первом этаже
пятиэтажного
жилого дома
(литер А)

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

поселок
Первомайский,

улица Воронова,
дом 16

Общая площадь
33,8 м2

700 000
(с  НДС)

3. Основные виды и предполагаемый размер доходов и расходов
бюджета по приватизации муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, на 2015 год

Исходя из состава, предлагаемого к приватизации имущества, а также с
учетом складывающейся и потенциальной ликвидности объектов
приватизации ожидается получение в 2015 году доходов от приватизации
объектов муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области,  в размере не менее 9620 рублей.

Предполагаемые затраты на проведение мероприятий по приватизации
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, в 2015 году оцениваются ориентировочно в сумме  200 тысяч
рублей.


